DIREZIONE V- POLIZIA MUNICIPALE
s UFrFICI0 DI CIRCOLAZIONE STRADALE E
COMUNE DI CANICATTI SEGNALETICA SIRADALE

koK

Sede C.da Carlino, 169;
Tel. 0922-734611 Fax. 0922-734603.

ORDINANZA N° Zﬁﬂﬂ DEL /fg - //ﬂ - Z/j/f

OGGETTO: |Disciplina veicolare in via Ten. Col. La Carrubba

IL SINDACO

Premesso che in via Ten. Col. La Carrubba nel tratto stradale compreso tra la via Sabaudia e la via
Birago si ¢ verificato un cedimento delle caditoie per la raccolta delle acque piovane, che pregiudica il
transito dei veicoli e degli autobus in arrivo ed in partenza dal terminal bus;
Considerato che ¢ necessario ed urgente eseguire opportuni lavori per ripristinare le caditoie, e che
pertanto € necessario interdire la circolazione e la sosta con rimozione forzata ambo i lati al fine di mettere
in sicurezza la circolazione veicolare e pedonale nel tratto viario di via Ten. Col. La Carrubba dall'incrocio
Via Sabaudia all'incrocio Via Birago ;
Ritenuto pertanto, necessario vietare la circolazione veicolare, imporre obblighi e divieti al fine di
garantire la circolazione veicolare;
Visti gli artt. 5,6, 7 €21 del C.d.S - D. Lgs n® 285/92 s.m.i.;
Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs n° 267/2000 ¢ s.m.i;
Preso Atto delle competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi dell’art. 5, 6 e 7 del
D.Lgs. n® 285/92;
Ritenuto opportuno provvedere in merito,
ORDINA

> Dalle ore 06,00 di sabato 20 ottobre 2018, e fino alla conclusione dei lavori:

E' sospesa la circolazione veicolare in via Ten. Col. La Carrubba (tra_tto compreso tra la via

Garilli e la via Sabaudia) eccetto gli autobus di linea extraubani ed urbani in arrive ed in

partenza dal terminal bus di via Ten col.La Carrubba;

E' istituito il divieto di fermata ambo i lati con rimozione forzata in via Ten. Col. La Carrubba

(nel tratto compreso tra la via Sabaudia e la via Birago);

E' istituito il divieto di fermata in via Ten. Col. La Carrubba (nel tratto compreso tra la via

Garilli e 1a via Birago lato sinistro in direzione di via prolunganmento di via Cap. Maira;

Pertanto la circolazione veicolare verra regolamentata come segue:

- 1veicoli provenienti da via Ten. Col. La Carrubba, all'intersezione con la via Garilli hanno

I'obbligo di svoltare a destra per via Reg. Siciliana oppure a sinistra per via Cap. Maira;




—  iveicoli provenienti da via Ten. Col La Carrubba, all'intersezione con la via Sabaudia hanno
l'obbligo di svoltare a destra e proseguire per via Cap. Maira;

- iveicoli provenienti da via Cap. Maira all'intersezione con la via Sabaudia hanno l'obbligo di
proseguire diritto;

- i veicoli provenienti dalla via Birago all'intersezione con la via Ten Col. La Carrubba hanno

l'obbligo di svoltare a destra;
DISPONE
Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica Stradale, a cura

del Responsabile del servizio di Circolazione e Segnaletica Stradale.
E’ fatto obbligo alla Polizia Municipale e alle altre Forze di polizia previsti dall’art. 12 del C.d4.S. di osservare ¢ fare osservare la presente Ordinanza.
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Avverte Che:

Dalla data di pubblicazione, avversa la presente Ordinanza & ammesso ricorso:
Entro 60 giorni al TAR Sicilia giuristizionale di Palermo, ai sensi del decreto Legislativo n® 104/2010 e s.m.i. oppure ;
Entro 120 giorni al Presidentc detla Repubblica ( in sicilia al Presidente delia Regione) ai sensi del DP.R. 1199/1974 e s.m.i;
Entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D, Lvo 30 aprile 1992 n° 285, al Ministero deile Infrastrutture e dei Trasporti.

- Copia della presente viene inviata:
per la pubblicazione all’ Albo Psetorio al servizio Messi Comunali;

per ['esccuzione all'Ufficio di circolazione e segnaletica stradale.al Comando di Polizia Municipale e }llc Forze di Polizia presenti sul territorio.

s PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

“Visto I'art.49 del Decreto Legislativo n°® 267/2000 e s.m.i. recepito dalla L.R.n°> 30/2000 si esprime parere favorevole

in ordine alla reﬁarit‘ tecnica.
Canicatti, li - ja }%

Fomandante T.A.
NTE
Ferrante

»  PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

“Non necessita parere di regolarita contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico- finanziaria o sul patrimonio dell'ente”.

Canicatti, li

Daila Residenza Municipale
11 SINDACO
Avv. Ett i tura

In esecuzione della su estesa Ordinanza i segnali stradali di cui Fig. 11 74 Art. 120 -Fig I 46 Art 116 - Fig 11 80/a Art 122 - Fig 11 80/b Art 122 del Regolamento

sono stati apposti in data

www.comune.canicatti.aq.it - e-mail; polizia.municipale@comune.canicatti.ag.it




